
rtraua 12 POKROK DNE 21 ÚNORA 1912

('arr C A Itipley I N Camrady (ZASLÁNO) BxzacaEsssxsszssssxr:sss=sxzs=sxsrsxsxs3Msssss:f na jízdném za cefttu z Lincoln do

Methany Siwleěnoat odvolává aeNEBRAŠKA f Jr a C K Ooon Okrc Keya Ta a

3
V zájmu ryzé pravdy Iiu uvoji výsadu dle které junt

žádali 2 centy za míli
lia j't doaud boa železu íce Již
dříve byly činěny pokusy doatati

Velký Výběr Pozemků v

KALIFORNII
a žc vzdálenost z Lincoln do líe do okreau upojcní e North West

— Lincoln 13 února — Ilart-w- a

A Mark zavodňovací inženýr
% Morrill Nebr dlel zde dnes za

St Louia 10 února 1912

NÍŽerwatií tímto dosvědčujíthuny jeat 5 3 míle a cena 1 fot ern dráhou leč nejevil ao pro to

doaiatečný zájem J teprv nyní Miaaouraký chnrter Jednoty Č Sku jMMize 10 centft za jednu centu

a 15 centft za zpáteční líatck ' Z Iíikroceno k rozhodnému činu - l ti byl vyzvednut St louiakou
toho důvodu nemůže prý HjMdeí

íumt jvolít nazbu

— Lincoln 15 února Z dva- - úřadovnou a nikoli br A J Ccj

eetiěti atudcntft atátní utiivervi ou Úřadovna vymo

ty kteří au podrobili gradiničním Ida nový cháter z té příčiny po

účelem aby zjintil zda by a na-m- l

nějaký způsob jimž by KtáUií

železniční výbor mohl přispěli
na mezistátním "dyči"

v jeho krajině Když reklamační

inženýři odhadovali cenu vodního

práva byla tato určena na $35 z

— Frernont 13 února — 1)iih
ziiílo v zdejším dÍMtriktním kju zkouškám a úapéchem jaou dva něvadž utarý chnrter vyzvednutý

čeští studenti t Frank Volcšcti 0 liatopadu 1883 úřiulovnou vlu přelíčení m 1'ruynetn jen

Máme v prodeji velký výběr laciných nevzdělaných po-

zemků jakož i farem a vlád leh zavodňovaných pozemků v

nejúrodnějších částích Kalií rnie Pozemky naie jsou vybra-
né dobré a ceny přiměřené DopiSte nám o ceny a popiay
krajiny jsme s to Váa přeav dčiti k úplné Vaší epokojenoiti

Máme též v prodeji velký výběr majetků v Omaze 1 v

osadách v Nehrajíce
O dalíí informace dopiíto česky neb anglicky na 15-t- f

Tonopírfi Kotouč floalty Co
IOI 8o I6th Street OMAHA NED

jeKti obviněn z vraždy prvého aký mechanický inženýr a Václav ('hicatíu byl zrušen ackretářem
akru a udržovací poplatek na 40

stupně které e dopuwtil na Mi Sbonkii právník a alečna llerta "'ltu '"í'"i dne 1 Července r
ehai-- l Oorey-ov- i v botinfi v Nortbcentů i ti kru ročuč Na základě

fmto mnoho lidí rabralo pozem
ňanekovo bakalářka lmíní u VJ0'2 bkrze jrauedbání zákonnitých

Mend právě v kleti Díkůvzdání K Věd '
povímioatf a předpiaft jakož i pro

ky pod vládním projektem 8 po- - líčení doatavílo e fiřea 100 oob — ('rete Ifi února Guvernér nepodávání výročních zpráv atát- -

větiinou z Nortb Uciid Výalcch Aldrich řečnil zde před idiromáž I ním n komianři pro pojišťování inuiiiiminniniiiiiiiimiiiiiiiiinniianiiiIMvolinýeh uvědkň obžalovunému di-nl- HW žikň vysokých a obec V oběžnících na řády zaalaných
značně přítízil neboť vyílo na je
vo že již dva měníce před vra£

fiyeh akol o významu Abrahama cliieatfaká úřadovna bczoblediič o

Liiu-olm- i Ve řívé řeči zdůraznil neavédomitě klame Členařvo C 8
dou 1'ruyn hrozil fioreyovi zabi dňležitoat výchovy dneaního lid- - F H a utrháním na cti dopouští

itvn a pravil že fíloaofií vzdělání ai hrozného bezpráví na br A

MACH St MACH
zirnwí iÉKAHL

} (okIioII Pixtoo Blk Hub Ift i fttum ulic

1l OímikIiii iN In ) rtiunr A i0

OMAHA K KH 4IU

rtiil hBjminifriiAJíl tiniúiiif ťi(Wi ti'
Ifiily Ony mírné

tím Obhájci Hiiiýíli ae váetrd ai

lamí aby dojem avědectví aeslnld jeat mynlíli a číníti Ink jak po-- Tejkovi Není pravdou U br
lí Všichni utátním iiávladnírn

ved'ni věilcí potvrzují Že 1'ruyn
vinnoat káze z dnvMii U to ] í ejka lllinoiaký tharter vrátil
víímoM káže Za pHklnd uvedl on i Ktouiaka úřadovna charter
Lincolna který konal avoji povili- - lllííioíxký neobdrželi a ani nevidě

dvěma ratifliní z revolveru Mika

Ooreye zastřelil načež l'at ÍJorey

[dítky nulo býti započato ode

di'f zavodnění dyče což bylo ar-óío- o

na červťn 1008 avšak ve

akufcečniostí jen malá čújt distrik-

tu obdržela vodu v zmíněné do-h- 'i

a následek toho byl — žádná

úroda Inženýři tvrdí h vinu to-- h'

n:wu annáři kteří nedovedli

j avými dyěi zacházeli avšak o-- J

)í í a jimi zaměstnaní inžený-

ři ujišťují že chyba byla v kon-

strukci zavodňováních kanálů To

vsak není vsi nač farmáři si atč-žu- jí

Druhá Žaloba jest ta že io-plat- ek

$3" za akr byl zvýšen na

$15 všem kdož jeátí nesplatili
ničeho na kontrakt V jednj sek-

ci pouze jediný člověk byl m to

UHniti splátku od vawh ostat-

ních twj jtožaduju vétí poplatek
Tukb popiuUk na udržováni byl
m U) centů zvýšen na $2 MnoÍ

riOMt obeiovav jí i život avňj H a proto f'ejka charter který no- -

arazil vni Ira imIÍ k zemi a tak — Jňlicr jb imotu Fožarern měl vrátit nemohl
f I 1 9 1Houbo dj něj buíil už iVuyu o

yiy 7aw zničeny uve mmovyt Hmtil ml a e)l[lVít! ivl tA
r ti ' 'mdlel Obhájci obnlovnčho! A

dvoupatrová v niž byly umlalcny rjM r čejkou předdou tajem- -

l ř ll l íni I I ' I

Long distance telefon
nestojí Niiad ani tolik Ja-

ko ni iiivmIííc Zeptejte hc
na to Telefonní linie 'HclI'
má nkoro všude Hpojeiií

Nebraska Telcphone Co

K llu-h'- z Omaby a Fnink J)o ive oocnooni inmy a operní unm „j j y Iuúákcm a Pokladní
Icžal z vel'u uvědky jí i jciiopairnvi mina na Koimke cm Joa Novákem jměncm t

Mwtroje vmtei oiHHi iMifiov hVl louíaké úřadovny
miz chtějí dokázali žc 1'ruyn za
Hlřelil íloreye v nutné actjcobrniié
~ Iineoln 13 února — V pří

omem ymvni iipiin-
- a muiiií pao ipornujemc všechny jichž kc

e un ntHi Houdl ae z olon (( y(v že naleznou neklamné
ph) umrlí Iiciimk-íiÍcíiÍIi- dozor zalon Jiiprcui VvavětJciií ohledn3 zrušení ala rě

emier ib unorn ] h f tt vymáhání nového ehartein n
ce K H l)ivÍMa roz}Klla korone-rov- a

porota že mnít naMala ná- - líinon z i ouncii j'iurrí( ia„ by] „( v mmv{m ru Jr„ iJr r
i i i i 1

—

aledkem zraněni' způsobeného AI onMoiizen oo aaznice na fieurcuy in' v íhyiuv„i fj
& těchto osadníku viozm ao po-ztin-

celé své jmění a násled hettem rriiwem Forota odporu- - éaa od Jrtluolio do dvaceti roků h!WWj fctr u „ zln? mikem nedostatku vody na zavovl čita aby 1'rínc byl postaven evi pro těké ublížení na lělc Dillon podrobně vedené zájíaky v buf- -

při nedávné rvače ve Waltlill U] úřubivnv Jcat '(nrnl!
ftovánl nemají tel ani peněz ani

ncjdííve před aoud Okrenní ná

vládni doufá h bude a příprav
~ " "I I I

Joseph Bliss & Son Co#
komUslonářl živým dobytkem

l!apokojlý prodej Rychle vyplaveni
SOUTH OMAHA NBBR

Dovolujeme si oznámiti že máme nového prodavače pranat

pana Wm Koycc žáUme vás abyste váa dobytek jak vepřo-

vý tak hovězí posílali nám ježto my víru můžeme dáti nejlepňl

výhody v jatkách

úvěru k opatření peněz na vod
ní taxy a nebudíi-l- i jim posečká'

iiKoua věrnu aoau va „„„„„ fa v ( ((jKkó Úřa- -
nym iwlřenjm hotov jeSte tento OVI UCJlO LtivnA i lf ÍAtntflr AluA l- -ifwtt-- r m iu uiaivnnt ni
týden a žc jidá žalrdiu na vraždu lícutricc JO únoru Hevcr- - Lun7k- - kteří f#ikit rM „íil

no placením přijdou o všecky
Jo pozemku investované peníze
Farmáři praví U í když jim bu- -

!! í 11 ' " 'VIAK noriiiK „„ j]lin(ial(ím (barteru vedl
prvního Htupné
— Lincoln 14 února Výkon ion urHy c jui vyjel dnen ve- - ]„ korcaIModcnc! hl--

'v vnor junovy nuy aeei ae cer N K0ICJ1 Mlze JJoaif Neb - Li ({„ laieinnfkom v Krrinirú11
Traf byla těžV-- e 5kozen muž- -

iyiíi ůu obr-žík- zaalaných'
Mvo vlnku uniklo zraiční „ví i -- ivr„! s (

dnea oilpoledne a mnoha knndi

dáty za deiepíty do národní kon
vence v klubových mlatnoatcch
hotelu LindeJI 'Jenové ze vScch

V V VVKLLMAN„ února nuwum r'4i neelH- - vřdřř r- -

prodavně bovřzího dobytka [irixJHva! vehvrhi) dobytks'nti]y ohcholník obílím a uhlím Luňák aeboii elmrter vvmlikončin Ktátu fiřiniAli velíce po- - v llavelock byl Antu ráno nalezen Lfrávv ilo Oru- - Mr BM„AJ Bliss & ťelliaan komitsionáři v dobytkuivzíuzujici zprávy a ck Curriw

nékolik z nichž bb
l y "v"° uvor"' čínlo 1!)05 mílal vedl o tom zápi- -

ďí posečkáno jsou přece poplat-

ky tak veliké že jen kapitalista
rnižo přistoupili na vládni pro-lm-e

Zavodňovací kanál jakož-
to mezistátní [odnik upadá pod

právomo železničního výboru
jimž mftžV regulovali joplatky
stanovené Sdružením spotřebov-
ala vody kteréžto sdružení se

skládá vésmě z majitelů dýdova-nýc- h

pozemků

TW České lucbé hříbky jioa k

ďnttaí u firmy 0 F Heřmánek
Omaha Neb 1312 Willíam St —

Objednávejte dokud z&iobf stačí

i mřeni ranou z revoivcru iouv v iniíiklif k„! i 1 -! Máme 20U řkuiiřuouiit v obchodu tomto
na jcvo že práce pro Tařlovo na-

vržení m preaidenta dohře pokra
íilavy Pílčinou sebevraždy byly Úřadovny taktéž šelmu OflprilSlU I !Y v u'mu obytk i tíjmo Ja- -

IWorimobchM„í ' každou ravadllyl s ruélnB krajnoi! ob'drží
1 tfnáe ádoat o povolení nového chartě- - ™"i trit týl d--

jmnujurl díe jHkMl dobytka Zvliitní pomruiMt vníle- -- !"' l-
- února lít 12 odbývá- - d"l"fl L"Jníl Wa imoč tík činí í a)v r

1 V K ť VVe""m" řt"ch obraťte oDf!b„ plnou dSvírooly So V Lincoln Nebr na státní Li

čuje První jn tice byly vyuláriy z

úřadovny aekretáře teprv jHmlední
ili-- minu elio (viln a už lvlv BLISS & WELLMANuniversit gra-luaěr- ií slavnosti f(„„ í k„ ví wvzii( a rri-- N

vraceny jodcphaně Vrácení po- - 4 Nzimního semestru Třicet studen- -

„pf-- t vítězil Ve vkí Úctě ' rl"" ív Kicliango Hldg L'uln Htoek Yrd So Ooiabs Nebi
lepHaných rtíc z víU-c- OKtat- -

MMnvui nunr„ni I lenoví! liV VIllé st- - Oll ské Úřa- -

ioiiej eZI mruto tyii i tr ( (I()V„y J(mif H(l)IjkovK(y Jo
i a siej Sylveslr ftonka jenž fii- - ux uvn lv irrVltbu ♦

obve diplom práviuekí kolle- -

Tompaeh Jíljl ftifika Jos Novák

tdcli okreaů očekává a' v několi-

ka dnech
— I A Ollía z Ord podal při-

hlášku xvé kandidatury za aená-tor- a

z 33 diatriktu na demokrati-eké-

líatku Další přihlášku kan

didatnry za iieriátoni ze 73 db

riiiuimea v o jen i v0vik' ' ' —I

obdržel iliiilom bkalař vědy

Vňolav Kozétlc
f!tot íUti cařfteoý

řeznický a uzonářtký závod
910 Bancraít ulice Omaha Neb

Zéioby íefitfého má Jako i vtuliké rýrobk
oceuiriiki Jnuu ídy U aejlepii jakoati Zkuite

koujítl a oétio jedaoa e mJísU ie podruh přijde-
te mm — Zboii ds polidáol doviti do doma Ob

bll! lr-- l A ir„ i

Sf iiekova jež obdržela stuja-- ba- -

Ktriklu na líntku republíkáriHkém kalářky uměni z kol!ej umění a I Jaou lide kteří nedovedou se

17-t- f

— Výbor veřejných pozemků a
lundo v sehválil jeneralnl kontrakt
pro zřízení nové nemocníce pro
soucliotínáře v Kearoey Kj-trk- t

obsahuje položky s $10180

pro budovu $2700 plurnbařské
práce a topení $325 elektrické

dráty
— Již po druhé v jednom tý-ďn- u

vloupali se v naci zloději do

Prvního konírreiíaěního kostela
ve měwtě Lincoln a vykradli

ukořistivše $10 avšak

přehlédli sbírku ad $100 ira jí-

ním mUté úložnou VSeeky zám

a iKiulÍMtickém [odal Henry F věd 1'áiwvé ftonka a WoleL-n- - rychle rozhodnouti ale vfii rul
Waamund Hr člen předešlé lejri Hky wi)ino uélnltl teleřeneai: Doug UM
♦nátury

ký (k celý čas co jitou zapsáni bádají z jednoho dne na druhý
eo studenti na universitě byli Čle- - nestojí II nad nimi někdo kdo je
ny českého klubu "Komenský" a k ě'm přinutí Jsou tedy závislý- -

— Lincoln 15 února Státn
olejní inaj-kto- r Iíuaent-tte- r obdr zároveň byli zapsání v fcVských na vůli jiných Znáte zajisté
žel dopi rxl National Keřinin kursech na universitě Pan fton 1 ' kteří odkládají nejen a pra
( om z Ornahy v němž jext žulán ka věnoval češtině zvláštní pozor- - M nýbrž i léčením když atihne

fiost ačkoliv byl na právnické J nějaká choroba Myslí si Uaby zaatavil až do iondélka ivoji
činnoKt proti obyčejnému druhu
oleje V (Wíhc ac praví že na

kolleji zapáří Hyl též předacdou přejde aama sebou nebo že začnou

vUetnl iteU a kDjne táaobeaý

řoznický a uzonářtký obched
v ti tm jit II uL Omaha

Bubatý ?ýbér éeritého man aejlepii jakoetl
ceny Dejleraijli Teikeré týrobky nsenirtkl

téii ae te oJ!ell poveatL Ubjadaivky atolae
néinitt tolt onnra Duglae 941fS

ky uvnitř kostela byly ulámány
a jeden u venkovních dveří Asi

přel měsíeem prošel nějaký zlo
děj šatnami několika kostelu v

klubu Komenský v kterémžto Kf3 léčiti až zítra Vědí sice £e ue-k- u

měl též ian Wolek-nak- ú- - ěinl dobře aJe nedovedou si ioru- -pondělí jext určena adůze záatup-c- ů

velkých olejových výroben a
obchodníků oleji a Kaolinovými

době bohoslužby a vykradl vše-ck- y

dámské ruční tašky nene- -

řad Hlavní přednášku jdi ode- - citi lu pak záleží na přátelích
vlávání diplomu absolvent (im 8by J1' přiměli k rozumu Jedná-mě- l

děkan právnické kolleje prof ' o ehorobu žaludku nebo
lndířf Kast in tra jenž vžily se zají- - tř-- v o náhlím aeslábnutí nebo o

troji ku kteréžto acbňzi jeat téJ
ehav nikde ani pěfáku im "car- - caauiBxxarancixssaBssss:JIiiKenetter Kzván V dopiw dá Ě lí

le kc praví ž kdyby zákon tak

jak jťt jiíiierálním návladníin

vykládán byl také vymáhán zna

mal o český lid a zvláíté o český bolesti v tělp laskavě jxjraďte ta-d- lr

Při kažtlém zápUu nových kovému člověku Trinerovo Ičivé
stndiijM-- v£ly radí řehúm by Hořké Víno a isedovolte mu by
hleděli u VZtlélati V ěenké řer — UÍlválií odložil Získáte si jeho
1'ři-diu-

přednášky smb a- - vdéčníMti Kd si vezme tohoto

A F KUNCL
řezník a uzenář na 3 a Willlam ui

Ml vidy un ekladé kojnou tieoba feretvéko
anaaa a velký odbyt na Bteaáfak4 jako výrob-

ky evIIM aejláix Jieh taameaite iakoetL

menab) by to velké ncanázo pro

fare"
r?~ Moderně zařízený hostinec

vlastmi nyní
KABEL 8EMZSÁD

r iú 511-- 17 ul—McPhew Bldf
DENVER COLO

Vborné a stále 5rtitt é pivo na

ipu Vlna a otatnl kořalky a

výrobce i pro Nftoti chovatele k

n VB4li ly tím byl vyloučen x u Min um- - byl "lět-ii- l vt „ybnl je '' při prvním pocitu nějaké ne- - ra nke koupíte aejtepli mouka a rretariiííváid olíj laciný který jct pro plýtváními myšlení bet učení jřhdinMÍ m rvMHmti !abMit ne- - drnkávieke ZboM aa poUMial ee dev&liten lic I afejut dulirv a utoj Iii leIH- - lni eiuill K l telt rveh o elurnlii 1'koaei Iktutflee 1710 itf
mixdiem mřně Natiunal lifiiiiin — Nátledkeiii toho )f práce

U-- n TotéJ platí o zácpě ča- - naunnnnuni
na iikHii-ai-iniii- i haiiM-- a "" iiiuuii ooifsiceii iiiavy a v(o uiflifa U wliřuc I m 1 mlti jřn

íuUlelk íj jeiurální návludnl uvítáni nlavnřh1 hoM tifiiviiity křlí pálení lihy ehudokrevno

théry iou té nejlpíl jakoiti
X~ljinom z ('olorU g tt tkp
NVhrajiky imlU jakékoliv nápoje
at pťiádánl 1'iíte li o wiy 19tř

— J F Kotna Omahy y

ypiiioraiMtiěn jeijfrálnlm aIjuUn- -

naJeiřjie jíi nějakou tu k(Tk Vlinh I rl '( iet4vva ji
t bkárnaeh Ji% Triner

vrlka lvi víImm- - k tmu klulM-- M s ' - ' o Ashland ave fj
y onj inoiii iytt priptuth-- ua

trh kdyí ly jrj piniái„i Kii imlv uiMjiiveiitv riřťii I1" ' Kl

poiue eo litiaci Ily Vv lr uvi j t ltálrd(iil D— -
Hattmoiith I? únura A b b éli in'i imíiiťiiťlio kttibiit Aář

US lliinter jeiii ly obialin i ka iinkuu ř lant I M is
t A í i a ii i- -

My ueíakládámf oiady al proláváma njlel jMiiemky
la eeny M4tn fiáltnlujf-

-
:

35!K) akra v NVbrawr eena ih ItOfk) da I125 0U

ÍH() akrft v KatuMu mia od lí 00 nahoru
2ÍM3 akrů v Idaho onu 1 $ (s) d„ i5 (k)

ltks akrů v Tub rraa im $tM0 do $15ÍJ
t„iH) akrů v Kana lí ona ol #10 00 ftahoru

Téi mime veliký týbér mjtka v Omaha Pujietni p
m proti jakékoliv nelili (Mhtarávime pojčky na majt#k

a eproetřlkujmie lAruky

NU U!uh# j v KauiU a j# J dře obemimrní e41
tul řiitřml 4 frini

(rf Tolilkka VUI AtěrUiVM lil n i '

Inm oltMiVili Mtiiiuo NárulftJ

(Krniy j(--l ix)íts jmMio "im
piny F Firut rfiiu-- i

— la itálul KkU lny bylo
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